
 

  

 

Офіційно опубліковано 03.05.2024 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

02 травня 2024 року Київ   № 53  
 

 

 

Про внесення змін до постанови Правління 

Національного банку України 

від 06 березня 2022 року № 39 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 22 Закону України “Про фінансові послуги та фінансові 

компанії”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про 

введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 

24 лютого 2022 року № 2102-IХ «Про затвердження Указу Президента України 

“Про введення воєнного стану в Україні”», Указу Президента України від 

20 квітня 2024 року № 234/2024 «Про рішення Ради національної безпеки і 

оборони України від 20 квітня 2024 року “Щодо протидії негативним наслідкам 

функціонування азартних ігор в мережі Інтернет”», з метою забезпечення 

безпеки та фінансової стабільності фінансової системи і запобігання кризовим 

явищам у період запровадження воєнного стану Правління Національного банку 

України постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

06 березня 2022 року № 39 “Про врегулювання діяльності учасників ринку 

небанківських фінансових послуг, небанківських фінансових груп, учасників 

платіжного ринку, колекторських компаній та юридичних осіб, які отримали 

ліцензію на надання банкам послуг з інкасації” (зі змінами) такі зміни: 

1) пункт 17 доповнити словами “до спливу строків, установлених такими 

договорами”; 

 

2) у підпункті 3 пункту 2015 слова “електронного документів” замінити 

словами “електронних документів”; 

3) пункт 2024 замінити двома новими пунктами 2018, 2019 такого змісту: 

“2018. Надавачі фінансових послуг, на яких поширюються вимоги цієї 

постанови, зобов’язані не здійснювати активних операцій з фізичними особами, 

предметом забезпечення за якими є товари подвійного використання, включені 

до Єдиного списку товарів подвійного використання, що є додатком до Порядку 



2 

 

здійснення державного контролю за міжнародними передачами товарів 

подвійного використання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 28 січня 2004 року № 86 (у редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 жовтня 2018 року № 974) (зі змінами). 

 

2019. Протягом дії цієї постанови інші нормативно-правові акти 

Національного банку діють у частині, що не суперечить цій постанові.”;  

 

4) у додатку 1 до постанови: 

у заголовку слово «України”» замінити словом “України”; 

у пункті 1 цифри “10);” замінити цифрами “10).”; 

у пунктах 2–7 слова “(зі змінами);” замінити словами “(зі змінами).”; 

у пункті 8 цифри “187;” замінити цифрами “187.”. 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 33 


